

UNDERSØGELSESKOMMISSIONEN OM SKAT

Finansministeriet
Christiansborg Slotsplads 1
1218 København K
Att.: Kontorchef Thomas Tranekær

Pr. e-mail: THOTR@fm.dk

Den 8. oktober 2018

Telefonnr.: 4146 2010
E-mail: post@kommissionenomskat.dk
www.kommissionenomskat.dk

Frist for udlevering af materiale

Baggrund

Undersøgelseskommissionen om SKAT blev nedsat ved Justitsministeriets kommissorium af 3. juli 2017. I kommissoriets punkt 10 er fastsat, at kommissionen bør tilrettelægge sit arbejde således, at den kan afgive beretning om resultatet af sin undersøgelse hurtigst muligt. Ved tillægskommissoriet af 9. april 2018 blev kommissionens opgaver udvidet. Kommissoriets punkt 10 er ligeledes gældende for kommissionens opgaver efter tillægskommissoriet.

Kommissionens medlemmer blev udpeget den 13. september 2017. Kommissionen har herefter ved brev af 11. oktober 2017 anmodet Finansministeriet om snarest muligt at fremsende kopi af alt materiale, der kan være relevant for kommissionens undersøgelse, som den er beskrevet i kommissoriet. Ved brev af 20. april 2018 anmodede kommissionen Finansministeriet om at fremsende materiale til brug for kommissionens undersøgelse som beskrevet i tillægskommissoriet.

Af hensyn til fremdriften har kommissionen vurderet det nødvendigt løbende at afholde møder med en række af de myndigheder, der af kommissionen er anmodet om at udlevere materiale. Kommissionen har i den forbindelse afholdt i alt 35 møder.

Særligt i forhold til Finansministeriet har kommissionen fundet det nødvendigt at afholde 3 møder med ministeriet.

På mødet den 4. april 2018 anmodede kommissionen Finansministeriet om at oplyse, hvornår den resterende del af materialet kunne udleveres til kommissionen. Kommissionen modtog en redegørelse herom den 13. april 2018.

Kommissionen modtog den sidste del af materialet til hovedkommissoriet den 28. august 2018.

Ved brev af 31. august 2018 oplyste Finansministeriet, at ministeriet – afhængigt af materialets omfang – forventede at kunne levere hele eller dele af materialet til brug for tillægskommissoriet ultimo september 2018.

Finansministeriet oplyste telefonisk den 1. oktober 2018, at materialet til brug for tillægskommissoriet på grund af materialets omfang nu først vil kunne leveres ved udgangen af oktober 2018.

Kommissionen kan ikke planlægge og påbegynde afhøringer, før materialet til brug for undersøgelsen og afhøringerne er udleveret og gennemgået af kommissionen. Henset til at blandt andre Finansministeriet har tilkendegivet, at materialeudleveringen til tillægskommissoriet kunne forventes afsluttet omkring den 1. oktober 2018, har kommissionen besluttet at påbegynde afhøringer på tillægskommissoriet i marts 2019.

Frist for Finansministeriets udlevering af materiale

Kommissionen har på sit interne møde den 2. oktober 2018 på baggrund af ovenstående forløb besluttet at fastsætte følgende frist:

*Kommissionen anmoder Finansministeriet om at færdiggøre udleveringen af det resterende materiale vedrørende tillægskommissoriet snarest muligt og **senest den 22. oktober 2018**.*

*Kommissionen anmoder Finansministeriet om inden for **samme frist** at udlevere en elektronisk kopi af eventuelle relevante ikke-journaliserede dokumenter på ministeriets drev til brug for såvel hovedkommissoriet som tillægskommissoriet.*

Kommissionen vil snarest muligt efter en gennemgang af det modtagne materiale vedrørende tillægskommissoriet vende tilbage med eventuelle anmodninger om yderligere materiale. Af hensyn til fremdriften henstiller kommissionen, at Finansministeriet vil kunne besvare en sådan henvendelse inden for kort tid, og at ministeriet bevarer de hidtidige personalemæssige kompetencer til brug for en sådan besvarelse.

Ressourcer til brug for udleveringen af materiale. Bistand fra kommissionen. Mailbokse

Kommissionen henstiller til Finansministeriet, at yderligere ressourcer tilføres, hvis ministeriet finder det nødvendigt for at overholde den fastsatte frist. Hvis det mod forventning ikke er muligt for Finansministeriet at overholde fristen, anmodes ministeriet om straks at underrette kommissionen herom samt begrunde, hvorfor det ikke er muligt.

Kommissionen stiller sig af hensyn til fremdriften fortsat til rådighed for det videre forløb. Kommissionens sekretariat deltager således gerne, som det har været tilfældet i hele forløbet, i drøftelser i Finansministeriet om udleveringen af materialet, også med hensyn til relevansvurderingen.

Kommissionen skal endelig på given foranledning bekræfte, at Finansministeriet ikke skal udlevere medarbejderes mailbokse, før ministeriet modtager en specifik anmodning herom fra kommissionen.

Med venlig hilsen

Michael Ellehauge

Formand